
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1373
14 Σεπτεμβρίου 2006

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.    194/2006
Τροποποίηση του Π.Δ. 445/83 (Φ.Ε.Κ. 166/Α/17.11.1983) σε 

εναρμόνιση προς την Οδηγία 2005/90/ΕΚ του Ευ−
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (ΕΕ L 
33/4.2.2006) για την εικοστή ενάτη τροποποίηση της 
Οδηγίας 76/769/ΕΟΚ του Συμβουλίου περί προσεγγί−
σεως των νομοθετικών, κανονιστικών και  διοικητικών 
διατάξεων των κρατών μελών που αφορούν στους 
περιορισμούς κυκλοφορίας στην αγορά και στη χρή−
ση μερικών επικινδύνων ουσιών και παρασκευασμά−
των (ουσίες που έχουν ταξινομηθεί ως καρκινογόνες 
ή τοξικές για την αναπαραγωγή –Κ/Μ/Τα).

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1) Το υπ’ αριθμ. 3003397/558/15.5.2006 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Γενικού Χημείου του 
Κράτους.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 1 (παρ. 1, 2 και 3) του ν. 
1338/1983 «Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαίου» (Φ.Ε.Κ. 
34/Α/1983) όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 6 του 
ν. 1440/1984 «Συμμετοχή της Ελλάδος στο Κεφάλαιο, 
στα αποθεματικά και στις προβλέψεις της Ευρωπαϊκή 
Τράπεζας Επενδύσεων, στο Κεφάλαιο της Ευρωπαϊκής 
Κοινότητος Άνθρακος και Χάλυβος και του Οργανισμού 
Εφοδιασμού ΕΥΡΑΤΟΜ» (Φ.Ε.Κ. 70/Α/1984) καθώς και το 
άρθρο 65 του ν.1892/1990 (Φ.Ε.Κ. 101/Α/1990).

3) Το εδάφιο δ της παρ. 8  του άρθρου 6 του ν. 
4328/1929 (Φ.Ε.Κ. 272/Α/1929) «Περί συστάσεως Γενικού 
Χημείου του Κράτους», όπως αντικαταστάθηκε από την 
παράγραφο 6 του άρθρου 11 του ν. 2343/1995, (Φ.Ε.Κ. 
211/Α/11.10.1995).

4) Το άρθρο 4 του Διατάγματος της 31ης Οκτωβρίου 
1929 «Περί κανονισμού της λειτουργίας και των εργα−
σιών του Ανωτάτου Χημικού Συμβουλίου» (Φ.Ε.Κ. 391/
Α/1929).

5) Το άρθρο 1 του ν. 115/1975 «Περί τροποποιήσεως 
διατάξεων τινών του ν. 4328/1929» (Φ.Ε.Κ. 172/Α/1975).

6) Τα π.δ. 284/1988 και 543/1989 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Φ.Ε.Κ. 128 και 165/Α/1988 και 
229/Α/1989).

7) Την υπ’ αριθμ. 1078204/927/0006 Α/6.8.1992 Απόφαση 
των Υπουργών Προεδρίας και Οικονομικών «Περιορισμός 
Συλλογικών Οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Φ.Ε.Κ. 517/Β/1992).

8) Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔIOΕ 1264/14.10.2005 Απόφαση 
του Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομίας και Οικο−
νομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών», όπως ισχύει.

9) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που τέθηκε σε ισχύ με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Φ.Ε.Κ. 98/Α/2005), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απόφαση υπ’ αριθ. 194/2006 του Ανω−
τάτου Χημικού Συμβουλίου η οποία ελήφθη κατά τη 
συνεδρία της 5/6/2006 και η οποία έχει ως εξής:

ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΧΗΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Εγκρίνουμε το  σχέδιο Απόφασης σχετικά με την 
τροποποίηση του π.δ. 445/1983 (Φ.Ε.Κ. 166/Α΄/17.11.1983), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, σε εναρμόνιση προς 
την Οδηγία  2005/90/Ε.Κ. του Ευρωπαϊκού Κοινοβου−
λίου και του Συμβουλίου (Ε.Ε. L 33/4.2.2006) «για την 
εικοστή ένατη τροποποίηση της Οδηγίας 76/769/ΕΟΚ 
περί προσεγγίσεως των νομοθετικών, κανονιστικών και 
διοικητικών διατάξεων των κρατών μελών που αφορούν 
περιορισμούς κυκλοφορίας στην αγορά και χρήσεως 
μερικών επικινδύνων ουσιών και παρασκευασμάτων 
(ουσίες που έχουν ταξινομηθεί ως καρκινογόνες, με−
ταλλαξιγόνες ή τοξικές για την αναπαραγωγή – Κ/Μ/Τ)», 
ως ακολούθως:

ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΧΗΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Τροποποίηση του π.δ. 445/1983 (Φ.Ε.Κ. 166/Α΄/17.11.1983), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, σε εναρμόνιση προς 
την Οδηγία  2005/90/Ε.Κ. του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου (Ε.Ε. L 33/4.2.2006) «για την εικοστή 
ένατη τροποποίηση της Οδηγίας 76/769/ΕΟΚ περί προ−
σεγγίσεως των νομοθετικών, κανονιστικών και διοικητι−
κών διατάξεων των κρατών μελών που αφορούν περιο−
ρισμούς κυκλοφορίας στην αγορά και χρήσεως μερικών 
επικινδύνων ουσιών και παρασκευασμάτων (ουσίες που 
έχουν ταξινομηθεί ως καρκινογόνες, μεταλλαξιγόνες ή 
τοξικές για την αναπαραγωγή – Κ/Μ/Τ)».

18229



18230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 1

Η παρούσα απόφαση εναρμονίζει την Ελληνική Νομο−
θεσία προς την Οδηγία 2005/90/Ε.Κ. του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «για την εικοστή ένα−
τη τροποποίηση της Οδηγίας 76/769/ΕΟΚ περί προσεγ−
γίσεως των νομοθετικών, κανονιστικών και διοικητικών 
διατάξεων των κρατών μελών που αφορούν περιορι−
σμούς κυκλοφορίας στην αγορά και χρήσεως μερικών 
επικινδύνων ουσιών και παρασκευασμάτων (ουσίες που 
έχουν ταξινομηθεί ως καρκινογόνες, μεταλλαξιγόνες ή 
τοξικές για την αναπαραγωγή – Κ/Μ/Τ)».

Η ανωτέρω Οδηγία  τροποποιεί το Παράρτημα Ι, της 
Οδηγίας του Συμβουλίου 76/769/Ε.Ο.Κ., που έχει ενσω−
ματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία  με το Προεδρικό 
Διάταγμα 445/1983  «Περιορισμός θέσης σε κυκλοφορία 
και χρήσης μερικών επικινδύνων ουσιών και παρασκευ−
ασμάτων» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Άρθρο 2
Το προσάρτημα του Παραρτήματος I του π.δ. 445/1983 

τροποποιείται σύμφωνα με το παράρτημα της παρού−
σας απόφασης.

Άρθρο 3
Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα−

πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Άρθρο 4
Η παρούσα απόφαση συνοδεύεται από Παράρτημα, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

1. Ο τίτλος «Σημειώσεις» του προλόγου τροποποιείται 
ως εξής:

(α) Προστίθενται οι παρακάτω σημειώσεις:
«Σημείωση A:
Το όνομα της ουσίας πρέπει να εμφανίζεται στην 

ετικέτα υπό τη μορφή μιας από τις ονομασίες που πε−
ριέχονται στο παράρτημα Ι της οδηγίας 67/548/EOK [βλ. 
άρθρο 23 παράγραφος 2 στοιχείο α)].

Στο παράρτημα I της οδηγίας 67/548/EOK, χρησι−
μοποιούνται ενίοτε γενικοί όροι, όπως «…ενώσεις» ή 
«…άλατα». Σε αυτή την περίπτωση ο παρασκευαστής ή 
οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο διαθέτει μια τέτοια ουσία 
στην αγορά, απαιτείται να αναγράφει στην ετικέτα την 
ορθή ονομασία, λαμβανομένου υπόψη του κεφαλαίου 
«Ονοματολογία» στον πρόλογο.

Στην οδηγία 67/548/EOK ζητείται επίσης τα σύμβο−
λα, οι ενδείξεις κινδύνου, και οι φράσεις R και S που 
χρησιμοποιούνται για κάθε ουσία να είναι αυτές που 
δίδονται στο παράρτημα I [άρθρο 23 παράγραφος 2 
στοιχεία γ), δ) και ε)].

Στην περίπτωση ουσιών που ανήκουν σε μία συγκεκρι−
μένη ομάδα ουσιών που περιλαμβάνονται στο παράρτη−
μα Ι της οδηγίας 67/548/EOK, τα σύμβολα, οι ενδείξεις 
κινδύνου και οι φράσεις R και S για κάθε ουσία πρέπει 
να είναι αυτά που εμφαίνονται στη σχετική καταχώρηση 
του παραρτήματος Ι.

Στην περίπτωση ουσιών που ανήκουν σε περισσότε−
ρες από μία ομάδες ουσιών που περιλαμβάνονται στο 
παράρτημα Ι της οδηγίας 67/548/EOK, τα σύμβολα, οι 
ενδείξεις κινδύνου και οι φράσεις R και S για κάθε 
ουσία πρέπει να είναι αυτά που εμφαίνονται και στις 
δύο σχετικές καταχωρήσεις του παραρτήματος I. Στις 

περιπτώσεις όπου στις δύο καταχωρήσεις δίνονται δύο 
διαφορετικές ταξινομήσεις για τον ίδιο κίνδυνο, χρησι−
μοποιείται η αυστηρότερη ταξινόμηση.»

«Σημείωση Δ (D):
Ορισμένες ουσίες που υπόκεινται σε αυτόματο πολυ−

μερισμό ή διάσπαση διατίθενται εν γένει στην αγορά 
σε σταθεροποιημένη μορφή. Οι ουσίες αυτές αναφέ−
ρονται στο παράρτημα Ι της οδηγίας 67/548/EOK με 
τη μορφή αυτή.

Ωστόσο, μερικές φορές οι ουσίες αυτές διατίθενται 
στην αγορά υπό μη σταθεροποιημένη μορφή. Στην πε−
ρίπτωση αυτή, ο κατασκευαστής ή οποιοδήποτε άλλο 
πρόσωπο διαθέτει τέτοια ουσία στην αγορά πρέπει να 
αναγράφει στην ετικέτα το όνομα της ουσίας ακολου−
θούμενο από τη φράση «μη σταθεροποιημένη».»

«Σημείωση E:
Ουσίες με ειδικές επιπτώσεις στην υγεία του αν−

θρώπου (βλ. κεφ. 4 του παραρτήματος VI της οδηγίας 
67/548/EOK) που ταξινομούνται ως καρκινογόνες, με−
ταλλαξιγόνες και/ή τοξικές για την αναπαραγωγή των 
κατηγοριών 1 ή 2 συνοδεύονται από τη σημείωση Ε 
εφόσον είναι ταξινομημένες και ως  πολύ τοξικές (T+), 
τοξικές (T) ή επιβλαβείς (Xn). Στην περίπτωση αυτών 
των ουσιών, οι φράσεις κινδύνου R20, R21, R22, R23, 
R24, R25, R26, R27, R28, R39, R68 (επιβλαβής), R48 και 
R65, καθώς και κάθε συνδυασμός αυτών των φράσεων, 
συνοδεύονται από τη λέξη “επίσης”.»

«Σημείωση H:
Οι όροι ταξινόμησης και επισήμανσης αυτής της ου−

σίας ισχύουν για την ή τις επικίνδυνες ιδιότητες τις 
οποίες υποδηλώνουν η φράση ή οι φράσεις κινδύνου 
σε συνδυασμό με την ή τις αναφερόμενες κατηγορίες 
κινδύνου. Για κάθε άλλη πτυχή ταξινόμησης και επισή−
μανσης ισχύουν οι απαιτήσεις του άρθρου 6 της οδηγί−
ας 67/548/EOK για τους κατασκευαστές, διανομείς και 
εισαγωγείς αυτής της ουσίας. Το τελικό περιεχόμενο 
της ετικέτας πρέπει να ανταποκρίνεται στις απαιτή−
σεις του σημείου 7 του παραρτήματος VI της οδηγίας 
67/548/EOK.

Η παρούσα σημείωση καλύπτει ορισμένες ουσίες πα−
ράγωγα του άνθρακα και του πετρελαίου και ορισμένες 
καταχωρήσεις ομάδων ουσιών στο παράρτημα I της 
οδηγίας 67/548/EOK.»

«Σημείωση Π (S):
Αυτή η ουσία ενδέχεται να μην χρειάζεται ετικέτα 

σύμφωνα με το άρθρο 23 της οδηγίας 67/548/EOK (βλ. 
τμήμα 8 του παραρτήματος VI).»

(β) H σημείωση Κ αντικαθίσταται από το ακόλουθο 
κείμενο:

«Σημείωση K:
Δεν είναι αναγκαία η ταξινόμηση μιας ουσίας ως 

καρκινογόνου ή μεταλλαξιγόνου εφόσον μπορεί να 
αποδειχθεί ότι η περιεκτικότητά της σε 1,3−βουταδι−
ένιο (EINECS αριθ. 203−450−8) είναι χαμηλότερη από 
0,1% κατά βάρος. Εφόσον η ουσία δεν ταξινομείται ως 
καρκινογόνος ή μεταλλαξιγόνος, θα πρέπει να χρησιμο−
ποιούνται τουλάχιστον οι φράσεις S (2−)9−16. Η παρούσα 
σημείωση έχει εφαρμογή μόνο για ορισμένα πολύπλοκα 
παράγωγα του πετρελαίου του παραρτήματος I της 
οδηγίας 67/548/EOK.»

2. Ο κατάλογος υπό τον τίτλο «Σημείο 29 − Καρκινο−
γόνες: της κατηγορίας 1» τροποποιείται ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18231

(α) Προστίθενται οι ακόλουθες καταχωρήσεις: 



18232 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18233



18234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18235



18236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



ΦΕΚ 1373 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18237



18238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18239



18240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18241



18242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18243



18244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

*02013731409060068*



ΦΕΚ 1373 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18245



18246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18247



18248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18249



18250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18251



18252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



ΦΕΚ 1373 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18253



18254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18255



18256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18257



18258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18259



18260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



ΦΕΚ 1373 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18261



18262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18263



18264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18265



18266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18267



18268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



ΦΕΚ 1373 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18269



18270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18271



18272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18273



18274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18275



18276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



ΦΕΚ 1373 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18277



18278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18279



18280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18281



18282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18283



18284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



ΦΕΚ 1373 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18285



18286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18287



18288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18289



18290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18291



18292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



ΦΕΚ 1373 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18293



18294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18295



18296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 5

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την 24η Αυγούστου 2007.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας
 Ι. ΓΕΡΟΘΑΝΑΣΗΣ Α. ΑΛΙΒΕΡΤΗ

Τα μέλη

Ν. ΚΑΤΣΙΜΠΑΣ, Ι. ΧΡΟΝΑΙΟΣ, Κ. ΣΤΑΦΥΛΑΚΗΣ, Δ. ΤΣΙΧΛΗΣ,
Ε. ΠΑΛΛΑΡΗ, Χ. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ, Ι. ΠΕΤΡΟΧΕΙΛΟΥ

Αθήνα, 7 Αυγούστου 2006

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ Α. ΜΠΕΖΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*02013731409060068*


